reparari, nomina extimatorum et etiam expensorum, quorum uno penes te retento, aliud provisorii, tertium expensoribus assignes, quartum Camere nostre et quintum Mag. Rationalibus Magne nostre Curie destinare procures.

Nichilominus volumus quod ad celerem recollectionem ipsius pecunie intendi facias, prout fuerit oportunum, ita quod ob defectum pecunie dicti castrum reparatio nullatenus retardetur. Pred. vero castrum vetus Lucerie reparari debet per Christianos et Sarracenos ipsius terre Lucerie. Dat. ap. Bellumvidere, mense februarii ... XVI eiusdem, VI ind. (Reg. 26, f. 177 t.).

FONTI: Sthamer, *Die Verwaltung. etc.*, p. 62 (traseriz.); Carucci, *Cod. diplom. Salernitano*, p. II, p. 41 (not.); id., *L'amministrazione e custodia dei castelli etc.*, in « Arch. Stor. Cal. e Lucania », II, p. 305 (not.).

568. - Pro opere taluti.

Scriptum est etc. Guidoni de Alamannia mil. Iustitiario Capitanate etc. Dudum Guilielmo de Sectays tuo in officio precessori per alias licteras nostras scripsisse recolimus in hec verba:

Karolus etc. Iustitiario Capitanate etc. Pridem tibi scripsimus in hac forma:

Karolus Dei gratia etc. Iustitiario Capitanate etc. Scire volumus f. t. quod mag. Petrus de Angicourt et mag. Riccardus de Fogia ... presentes in Curia nostra convenerunt et promiserunt Nobis facere fieri et compleri ad extalium totum talutum murorum fossati fortellitie castrum nostri Lucerie, quod faciendum restat usque ad locum ubi debet esse parapectus, secundum formam et modum habitum inde de ordinatione et provisione nostra, quam habet in scriptis Goffridus de Bosco Guillelmi prepositus operibus fortellitie ipsius vel mag. Bernardus cler., familiares nostri, in quo opere tenentur ex pacto ponere vel poni facere inde in opere lapidum incisorum medietatem calcis et reliquam medietatem arene et in caburris tertiam partem calcis et duas partes arene et tenentur etiam facere in taluto ipso II posterulas unam vid. retro pontem et aliam prope magnam turrin rotundam, secundum quod distinguitur in ordinatione nostra pred. et totum opus ipsum debent ad tardius compleri facere per totum annum IV ind. p. v. et pro huiusmodi opere faciendo et complendo pred. modo convenimus, eis solvi facere summam pecunie contingentem eos ad rat. de unc. auri II per cannam totius eiusdem operis. Et si opus ipsum non compleverint et compleri fecerint usque ad pred. terminum secundum provisionem et ordinationem nostram pred. omnia bona eorum nostre Curie applicentur et obtulerunt dare tibi pro parte Curie nostre ydoneam ... cautionem de tanta pecunie quantitate dec. ... quantam eis simul dabis pro ipso opere faciendo, et pecunia que debetur eis pro opere ipso solvetur eis in tanta quantitate simul, de quanta fideiuxores dederint, ut est dictum. Et postquam tibi constiterit per capitaneum ipsius fortellitie quod pecunia ipsa, que eis sic successive dabitur in eodem opere per estallerios

ipsos conversa et expensa fuerit dabitur eis pecunia, sicut pro expensis ipsius operis fuerit oportunum, in ea quantitate, de qua tibi fideiuxores sufficientes ... dederint ... predictus enim capitaneus debet in opere ipso interesse et videre vel videri facere et curare quod talutum ipsum diligenter ... tam in spissitudine et crossitie, calce, lapidibus quam in omnibus aliis oportunitis fiat et compleatur secundum modum et formam pred. provisionis et ordinationis nostre super hoc habite et quod talutum ipsum fiat de illa spissitudine, qua spissum esse decuerit iuxta provisionem ipsius capitanei quem uti volumus consilio magistrorum et aliorum nostrorum fidelium de eodem opere peritorum. Et etiam secundum quod ... Goffridus de Bosco Guilielmi partem ipsius taluti inceptam cum expensis Curie nostre ad credentiam fieri fecit, nec aliquid obmittatur vel minuatur de ordinatione et provisione pred., ita quod aliqua deceptio, fraus seu defectus in pred. omnibus committi non possit de parapecto ... faciendo super pred. talutum nostro beneplacito reservamus, utrum quod fiat in credentia cum expensis Curie nostre vel quod fieri debeat ad extallium per extallerios taluti pred. Quare f. t. ... mandamus quatenus, receptis ad presens ab eisdem mag. Petro et mag. Ricardo ... fideiussoribus usque ad quantitatem unc. auri CCC de faciendo pred. opere sicut superius est expressum et recepta etiam in scriptis a pred. Goffrido vel pred. mag. Bernardo sub sigillo ipsius, pred. provisione et ordinatione nostra in premissis habita eisdem extalleriis unc. auri CCC p. g. de quacumque pecunia Curie et in defectu alterius pecunia Curie de pecunia gen. subventionis in tua iurisdictione imposita etc. et deinde ... sicut in eodem opere procedetur usque ad supplementum totius quantitatis eis debite pro complemento totali ipsius operis secundum pred. modum et formam debeas exhibere, non obstante etc. recepturus etc. apodixam.

Volumus tamen quod pred. opus sit ad extallium pred. fidelibus nostris concessum, in Fogia et Troia et aliis terris famosis iurisdictionis tue vicinis facias subastari, et si fuerint aliqui, qui opus ipsum velint fieri facere et compleri secundum quod superius dictum est, usque ad pred. terminum pro minori pecunie quantitate pro qua ... mag. Petrus et mag. Riccardus facere convenerunt, opus ipsum, secundum pred. formam et modum ad extallium eis concedere debeas et receptis ab eis fideiussoribus ydoneis et sufficientibus, secundum pred. formam et modum pecuniam que eis debetur pro extallio dicti operis in ea vid. quantitate vice qualibet, de quanta fideiussores sufficientes et ydoneos tibi dederint, ut est dictum, debeas exhibere; et si ... opus ipsum pro minori quantitate concedi contigerit, dimissa eisdem mag. Petro et mag. Riccardus quantitate, que eisdem debetur pro numero cannarum murorum, quas de pred. taluto fieri et compleri fecerint ad pred. rat. de unc. auri II pro qualibet canna, residuum totum ipsis successoribus eorum computandum eis in quantitate que eis debetur pro extallio ipso pro quantitate operis quam fieri fecerint, facias integre assignari et ... extallium ipsum pred. mag. Petro et Riccardus remaneat, utrum pro minori quantitate aliis concedatur de

extalio ipso fieri facias III scripta puplica consimilia, continentia formam presentium, nomina et cognomina extalleriorum ipsorum fideiussorum, quos ab eis receperis, de quanta pecunie quantitate et per quos fideiussores ipsi fuerint approbati, ad quam rationem opus ipsum concesseris, si aliis quam mag. Petro et mag. Riccardo pro minori quantitate forsitan concedatur et totum tenorem pred. provisionis ... nostre habite super processum eiusdem operis quam a pred. Goffrido de Bosco Guillelmi vel a pred. mag. Bernardo sub sigillo ipsius receperis, ut est dictum. Quorum unum Mag. Rationalibus Magne nostre Curie sine mora transmittas, aliud tibi retineas et tertium extalleriis ipsis dimittas et nichilominus totum processum tuum, quem in premissis omnibus habendum duxeris Celsitudini nostre et Mag. Rationalibus pred. ... distincte ... sine ... difficultatis obstaculo studeas intimare. Cautus existens quod fideiussores, quos a pred. extalleriis propterea receperis et approbatores eorum, sint sufficientes ... eum de omni defectu et insufficientia eorum tibi totaliter incumbamus.

Volumus insuper et tibi precipimus ut pred. provisionem et ordinationem nostram in premissis habitam, quam a pred. Goffrido vel pred. mag. Bernardo sub sigillo suo receperis dicto capitaneo ipsius fortellitie in scriptis sub sigillo tuo assignes, ut exinde informatus provisionem et ordinationem eandem per extallerios ipsos in eodem opere faciendo, faciat tenaciter observari. Dat. Venusii, III iunii V ind.

Verum quia mag. Angelus de Canusio, mag. Sergius et mag. Angelus de Barulo ad nostram Curiam venientes, convenerunt cum Curia nostra totum pred. opus dicti taluti fieri et compleri facere usque per totum a. VI ind. p. v. cum pactis et conditionibus supradictis cum quibus pred. mag. Petrus de Angicurt et mag. Richardus de Fogia ipsum fieri et compleri facere tenebantur ad rat. de unc. auri I e tar. XVIII et gr. XV pro qualibet canna. Et Nos in hac parte utilitatem nostre Curie attendentes, opus ipsum pred. mag. Angelo de Canusio, mag. Sergio et mag. Angelo de Barulo ad eandem rat. de unc. auri I, tar. XVIII et gr. XV per cannam duximus concedendum cum pactis et conditionibus supradictis, f. t. precipimus quatenus receptis ab eisdem mag. Angelo de Canusio, mag. Sergio et mag. Angelo de Barulo sufficientibus et ydoneis fideiussoribus approbatis per ydoneos approbatores, de tanta quantitate pecunie de quanta fideiussores dare poterunt eisdem novis extalleriis successive, sicut in eadem opere procedetur, pecuniam necessariam usque ad quantitatem eis debitam pro extallio ipso in ea vid. quantitate simul ... de quanta fideiussores dederint pro expensis eiusdem talluti, sine defectu et difficultate qualibet secundum pred. formam et modum debeas exhibere, ita quod occasione pecunie nullus possit in opere ipso intervenire defectus. Recepturus etc. compulsurus instanter pred. mag. Petrum et mag. Richardum ad restitutionem pred. unc. auri CCC, quas eis dederas pro extallio supradicto. Volumus tamen quod, dictum opus sit ad extallium pred. mag. Angelo de Canusio, mag. Sergio et mag. Angelo de

Barulo ad eandem rat. de unc. auri I, tar. X et VIII et gr. XV per cannam per Excellentiam nostram concessum in Fogia, Troia et aliis terris famosis iurisdictionis tue vicinis facias subastari et si fuerint aliqui quod opus ipsum velint fieri facere et compleri secundum quod superius dictum est usque ad pred. terminum pro minori pecunie quantitate pro qua pred. mag. Angelus de Canusio, mag. Sergius et mag. Angelus de Barulo facere convenerunt opus ipsum secundum pred. formam et modum ad extalium eis concedere debeas et receptis ab eis fideiussoribus ydoneis et sufficientibus secundum pred. formam et modum, pretium quod eis debebitur pro extalio dicti operis, in ea vid. quantitate vice qualibet de quanta fideiussores ydoneos tibi dederint, ut est dictum, debeas exhibere. Recepturus etc. et ... extalium ipsum pred. mag. Angelo de Canusio, mag. Sergio et mag. Angelo de Barulo pro minori quantitate aliis concedatur; de extalio ipso fieri facias tria publica consimilia instrumenta, continentia formam pres., nomina et cognomina extalleriorum ipsorum fideiussorum, quos ab eis receperis de quanta pecunie quantitate et per quos fideiussores ipsi fuerint approbati, ad quam rationem opus ipsum concesseris, si aliis quam pred. mag. Angelo de Canusio, mag. Sergio et mag. Angelo de Barulo pro minori quantitate forsitan concedatur et totum tenorem pred. provisionis nostre habite super processum eiusdem operis quam a pred. mag. Bernardo se recepisse in scriptis sub sigillo suo scripsisti, vel si nondum eam recepisti quam in scriptis habes sub sigillo suo recipias, quorum unum Mag. Rationalibus supradictis sine mora transmittas, aliud tibi retineas et tertium extalleriis ipsis dimittas et nichilominus totum processum tuum quem in premissis habendum duxeris, Celsitudini nostre et pred. Mag. Rationalibus particulariter ... studeas intimare. Cautus, etc. quod fideiussores quos a pred. extalleriis propterea receperis et approbatores eorum sint sufficientem et ydonei cum de omni defectu et insufficientia eorum tibi totaliter incumbamus pres. vero mandato obstare nolumus aliquod mandatum huic contrarium per quod ipsius executio impediri posset vel differri. Et si forte per eosdem mag. Petrum et mag. Riccardum in opere ipsius taluti ad aliquod sit processus, deducta eis pecunia contingenti eos de numero cannarum murorum quas de pred. taluto fieri et compleri fecerunt ad rat. de unc. auri II per cannam, residuum totum pred. CCC unc. auri quas eis dederas instanter exigas et recipias ab eisdem. Dat. ap. Lacumpensulem, VIII iulii etc.

Verum quia dictus mag. Petrus de Angicurt nuper ad presentiam nostram veniens convenit cum Curia nostra totum pred. opus ipsius taluti fieri et compleri facere usque ad terminum supradictum, cum pactis et conventionibus supradictis, in quibus tam ipse quam mag. Richardus de Fogia, primo et subsequenter pred. mag. Angelus de Canusio, mag. Sergius et mag. Angelus de Barulo opus ipsum fieri et compleri facere tenebantur, ad rat. vid. de unc. auri I et tar. XV per cannam duximus concedendum, cum pactis et conditionibus supradictis, cum quibus primo tam ipse mag. Petrus de

Angicurt quam mag. Ricardus de Fogia et ... pred. mag. Angelus de Canusio, mag. Sergius, et mag. Angelus de Barulo opus ipsum fieri et compleri facere tenebantur, f. t. precipimus quatenus, repertis a dicto mag. Petro ... fideiussoribus approbandis per ydoneos ... approbatores de tota quantitate pecunie de quanta fideiussores dare poterit eidem mag. Petro successive sic in eodem opere procederet pecuniam necessariam usque ad quantitatem sibi debitam pro extalio ipso, in ea vid. quantitate simul vice qualibet de quanta fideiussores dederit pro expensis dicti taluti sine defectu et difficultate qualibet secundum pred. formam et modum debeas exhibere. Ita quod occasione pecunie nullus possit in opere ipso intervenire defectus recepturus etc. apodixam. Et quia dudum significasti Celsitudini nostre te dedisse eisdem mag. Petro et mag. Richardo de Fogia pro expensis ipsius operis quod eis primo per Excellentiam nostram concessum extitit ad rat. vid. de unc. auri II pro qualibet canna ipsius taluti, unc. auri CCC placet Nobis et volumus quod tu una cum Iohanne de Tilio iuniore, capitaneo fortellitie castri nostri Lucerie, quantitatem operis dicti taluti, quam fieri et compleri fecerunt, secundum conventiones et pacta pred. ratione ipsius primi extalii faciat diligenter et fideliter misurari et satisfacto eis de opere ipso per vos taliter facto et completo de pred. unc. auri CCC ad rat. pred. de unc. auri II pro qualibet canna totum residuum ipsarum CCC unc. auri eidem mag. Petro in summa pecunie sibi debite ratione ipsius extalii, quod ipsi soli mag. Petro de novo concessimus ad rat. de unc. auri I et media pro qualibet canna debeas computare. Facturus de extalio ipso ipsi mag. Petro nuper concesso tria publica consimilia instrumenta ... continentia formam presentium, nomina et cognomina fideiussorum, quos ab eodem mag. Petro et de quanta pecunie quantitate pecuniam receperis, nomina illorum per quos fideiussores ipsi fuerint approbati et totum tenorem pred. provisionis et ordinationis nostre habite super processum eiusdem operis quam a pred. mag. Bernardo te recepisse in scriptis sub sigillo suo scripsisti, vel si nondum eam recepisti quam in scriptis habes sub sigillo suo recipias et quantitatem operis ipsius taluti quod pred. mag. Petrus et mag. Richardus ratione primi extalii fieri et compleri fecerunt, ad pred. rat. de unc. auri II pro qualibet canna et quantitate pecunie eis de pred. CCC unc. auri contingerit, quorum unum Mag. Rationalibus ... transmittas aliud tibi retineas in tuo ratiocinio producendum, et tertium pred. mag. Petro dimittas et nichilominus totum processum tuum quem in premissis habendum duxeris, Celsitudini nostre et pred. Mag. Rationalibus ... debeas intimare, cautus existens quod fideiussores quos a pred. mag. Petro propterea receperis et approbatores eorum sint sufficientes et ydonei, cum de omni defectu et insufficientia eorum, tibi totaliter incumbamus. Dat. ap. Lacumpensilem, XX iulii V ind. etc.

Cum igitur pred. mag. Angelus de Canusio, mag. Sergius et mag. Angelus de Barulo nuper ad nostram presentiam venientes convenerint cum Curia nostra totum pred. opus ipsius taluti fieri et compleri facere usque ad ter-

minum supradictum, cum pactis et conventionibus cum quibus primo eisdem mag. Petro et mag. Richardo de Fogia et postmodum pred. mag. Petro totum opus ipsum per Excellentiam nostram concessum extitit, ut superius est expressum, ad rat. vid. de unc. auri una et tar. XIII per cannam et Nos attenta utilitate nostre Curie in hac parte, opus ipsum eisdem mag. Angelo de Canusio, mag. Sergio et mag. Angelo de Barulo ad pred. rat. de unc. auri I et tar. XIII pro qualibet canna dicti taluti duxerimus ad extalium concedendum, cum pactis et conditionibus supradictis, f. t. precipimus quatenus, receptis ab eisdem mag. Angelo de Canusio ... Sergio et ... Angelo de Barulo ... fideiussoribus approbandis per idoneos approbatores de tanta quantitate pecunie de quanta fideiussores dare poterunt, eidem mag. Angelo de Canusio, mag. Sergio et mag. Angelo de Barulo, novis extalleriis successive, sicut in eodem opere procedetur pecuniam necessariam usque ad quantitatem eis debitam, tam pro extalio ipso ad pred. rat. de unc. auri I et tar. XIII per cannam, tantam vid. quantitatem, simul vice qualibet de quanta tibi sufficientes et ydonei fideiussores tibi dederunt pro expensis eiusdem taluti, de quacumque fiscali pecunia et etiam de pecunia pres. gen. subventionis in tua iurisdictione imposita, que erit etc. secundum formam etc. debeas exhibere, ita quod occasione pecunie nullus possit in opere ipso penitus intervenire defectus. Recepturus etc. Volumus ... quod dictum opus sit ad extalium, eisdem mag. Angelo de Canusio, mag. Sergio et mag. Angelo de Barulo, ad pred. rat. de unc. auri I et tar. XIII per Excellentiam nostram concessum in Fogia, Troia et aliis locis famosis iurisdictionis tue facias ... subastari. Si apparuerit aliquis qui velit opus ipsum fieri facere et compleri, secundum quod superius dictum est, usque ad terminum supradictum pro minori pecunie quantitate pred. pro qua pred. mag. Angelus Canusii ... Sergius ... et Angelus de Barulo fieri et compleri facere consueverunt opus ipsum secundum pred. formam et modum, pecuniam que eis debetur pro extalio pred. operis totam vid. quantitatem vice qualibet, de quanta tibi fideiussores sufficientes et ydonei dederunt, ut est dictum, debeas exhibere. Recepturus etc. et extalium ipsum ipsis mag. Angelo de Canusio ... Sergio et ... Angelo de Barulo remaneat ... pro minori quantitate aliis concedatur, de extalio ipso fieri facias III publica consimilia instrumenta continentia formam presentium nomina et cognomina extaliorum ipsorum et fideiussorum ipsorum, quos ab eis receperis de quanta pecunie quantitate per quos fuerint approbati fideiussores ipsi, ad quam rat. opus ipsum concesseris, si concedatur per te aliis pro minori quantitate quam pred. mag. Angelo et sociis et totum tenorem pred. provisionis nostre habite super processu eiusdem operis quam a pred. mag. Bernardo dictum predecessorem sub sigillo suo credimus recepisse in scriptis et assignasse Iohanni de Tilio iuniori capitaneo fortellitie supradicte. Quorum unum Mag. Rationalibus supradictis sine mora transmittas, aliud tibi retineas et tertium extalleriis ipsis dimittas et nichilominus totum processum tuum quem in premissis habendum duxeris Celsitudini nostre et pred.

Mag. Rationalibus ... sine alicuius more et difficultatis obstaculo studeas intimare. Cautus existens quod fideiussores quos a pred. extalleriis propterea receperis et approbatores eorum sint sufficientes et ydonei cum de omni defectu et insufficientia eorum tibi totaliter incumbamus. Volumus insuper ... ut pred. Iohannem de Tilio capitaneum de quantitate pecunie quam pred. mag. Angelo de Canusio et sociis vice qualibet dederis, ut dictum est, debeas informare, ut sciat et videat quod pecunia ipsa tota in opere dicti taluti convertatur et quod ea pro negotiis propriis aliquid non expendatur et incontinenti scias et certificeris per Guillelmum de Sectays tuum in officio predecessorem de tota pecunia, quam dictus predecessor tuus dedit pro opere dicti taluti, primo dictis mag. Petro ... et mag. Ricardo et subsequenter ... mag. Petro ... et una cum pred. Iohanne de Tilio capitaneo quantitatem operis dicti taluti, pred. mag. Petrus et ... Riccardus primo fieri et compleri fecerint, secundum conventiones et pacta pred. ratione ipsius primi extalii ad rat. de unc. auri II per cannam et quantitatem etiam quam de opere ipsius taluti subscripsit fieri et compleri fecit ad pred. rat. de unc. auri I et tar. XV per cannam facias ... mensurari et satisfacto eis de opere ipso per eos taliter facto et completo de pecunia ipsis exhibita per eundem predecessorem tuum et per te etiam, si eis vel alteri ipsorum aliquam pecuniam pro opere ipso dedisti; residuum totum pecunie, quam pro opere ipso, ut predicatur, receperunt ab eis instanter exigas et repetas ipsos ad celerem et integram restitutionem ipsius cohercione omnimoda compulsurus.

Et totum residuum ipsum pro dictis mag. Angelo de Canusio et sociis novis extalleriis computandum eis in quantitate pecunie pro extalio ipso debet recipere debeas assignare, ut de tota pecunia, quam ut dictum est, primo ipse mag. Petrus et mag. Ricardus et subsequenter dictus mag. Petrus tantum pro pred. opere receperunt dimissa eis tota quantitate ipsis debita; pro quantitate operis quam de eodem taluto fieri et compleri fecerunt, ut superius dictum est, nichilominus ap. vos remaneat si tibi pro parte nostre Curie de toto superfluo satisfaciat, pred. novis extalleriis assignandam, ut superius est expressum.

Et quidquid super hiis omnibus pred. modo faciendum duxeris Celsitudini nostre et Mag. Rationalibus ... studeas intimare.

Nolumus tamen quod, auctoritate presentium, pred. mag. Petrus de Angicurt sit ab ipso extalio absolutus, quousque idoneam et sufficientem fideiussoriam ... cautionem non receperis ab ipsis novis extalleriis pro extalio supradicto. Dat. ap. Bellumvidere, a. MCCLXXVIII, mense februarii XIX eiusdem VI ind. (Reg. 1, f. 103-104 t.).